ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА                                         ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН                                                                                    СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.0000	                                                                                     № 00
с. Цингалы

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Цингалы
от 31.07.2017 № 74 «Об утверждении
Положения по оплате труда и стимулирования
работников муниципального казенного
учреждения культуры «Сельский Дом
культуры и досуга с. Цингалы»
(с изменениями на 01.12.2017)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьями 147, 212 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Цингалы от 31.07.2017 № 74 «Об утверждении Положения по оплате труда и стимулирования работников муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры и досуга с. Цингалы» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В абзаце 2 пункта 1.7, в абзаце 1 пункта 6.2 Положения слова «тяжелых работах,» и слова «и иными особыми» исключить;
1.2. В абзаце 2 пункта 6.2 Положения слова «аттестации рабочих мест» заменить словами «специальной оценки условий труда».
1.3. Абзац 2 пункта 7.1 изложит в новой редакции:
«Молодым специалистом считается выпускник образовательного учреждения имеющий:
[bookmark: P019A]1) среднее профессиональное образование;
[bookmark: P019C]2) высшее образование - бакалавриат;
[bookmark: P019E]3) высшее образование - специалитет, магистратура;
4) высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации.
Вступающий в трудовые отношения и заключивший трудовой договор в течение года после получения диплома (иного документа), а в случае призыва на срочную военную службу в армию – в течение года после службы в армии.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Цингалы                                     А. И. Козлов

[bookmark: P0198]